155ª feira | 08/Ago/2019  - Edição nº 10495

UENP

EXTRATO: TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO 02/2019 –
Pregão Eletrônico 11/2018 - Processo 15.946.950-6. OBJETO: Contratação de
serviços terceirizados. CONTRATANTE: UENP. CONTRATADA:
Mendonça e Nogueira Ltda. VIGENCIA: 31 de janeiro de 2020. DATA DA
ASSINATURA: 07 de agosto de 2019. Reitora. Fátima Aparecida da Cruz
Padoan.

75208/2019

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico 08/2019 – BB Licitações-e nº
778934. GMS 651/2019. OBJETO: Aquisição de Pen Cards personalizados para
o V Encontro de Integração UENP 2019. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
por lote. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até o dia 20/08/2019 as 09:00h,
pelo site www.licitacoes-e.com.br. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: dia 20/08/2019 as 10:00h. EDITAL: Disponível em
www.licitacao.uenp.edu.br e www.comprasparana.pr.gov.br ou na Reitoria da
UENP. Eduardo Rodrigues Andrade – Pregoeiro.

75344/2019

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Hospital Universitário Regional de Maringá

RATIFICAÇÃO DO 17º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 001/2016-HUM              PROCESSO Nº 5757/2015-HUM
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ através
da Diretoria Administrativa/Divisão de Almoxarifado e Compras comunica a
prorrogação do prazo da execução da obra em mais 30 (trinta) dias, a contar do
dia 04/08/2019, com vencimento da execução em 02/09/2019, bem como
prorrogada a vigência contratual em mais 30 (trinta) dias a contar do dia
31/01/2020, com prazo de vigência do contrato para 29/02/2020, cujo objeto é a
ampliação do bloco S05 – 100 leitos. Empresa: OROS ENGENHARIA LTDA.
Ratificado pelo Magnífico Reitor em 02/08/2019. Ordenador da despesa:
Elisabete Mitiko Kobayashi.  Maringá, 02 de agosto de 2019. Hermes de Souza
Barboza. Diretor Administrativo.

HOMOLOGAÇÃO
EDITAL Nº 050/2019-HUM                          PROCESSO Nº 3188/2019-PRO
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através
da Diretoria Administrativa do HUM, comunica o ato de homologação desta
licitação, pela Superintendente Profª. Drª. Elisabete Mitiko Kobayashi, nesta
data, conforme classificação efetuado(a) pelo(a) Pregoeiro(a). Maringá, 06 de
agosto de 2019. Hermes de Souza Barboza. Diretor Administrativo.
EDITAL Nº 056/2019-HUM                          PROCESSO Nº 3486/2019-PRO
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através
da Diretoria Administrativa do HUM, comunica o ato de homologação desta
licitação, pela Superintendente Profª. Drª. Elisabete Mitiko Kobayashi, nesta
data, conforme classificação efetuado(a) pelo(a) Pregoeiro(a). Maringá, 06 de
agosto de 2019. Hermes de Souza Barboza. Diretor Administrativo.
EDITAL Nº 061/2019-HUM                          PROCESSO Nº 2167/2019-PRO
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através
da Diretoria Administrativa do HUM, comunica o ato de homologação desta
licitação, pela Superintendente Profª. Drª. Elisabete Mitiko Kobayashi, nesta
data, conforme classificação efetuado(a) pelo(a) Pregoeiro(a). Maringá, 06 de
agosto de 2019. Hermes de Souza Barboza. Diretor Administrativo.
EDITAL Nº 077/2019-HUM                          PROCESSO Nº 3482/2019-PRO
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através
da Diretoria Administrativa do HUM, comunica o ato de homologação desta
licitação, pela Superintendente Profª. Drª. Elisabete Mitiko Kobayashi, nesta
data, conforme classificação efetuado(a) pelo(a) Pregoeiro(a). Maringá, 06 de
agosto de 2019. Hermes de Souza Barboza. Diretor Administrativo.

75424/2019

EXTRATO: Contrato nº 11/2018, REFERÊNCIA: Adesão à Ata de Registro de
Preços - Pregão Eletrônico nº 908/2018 DEAM/PR. CONTRATANTE:
Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP. CONTRATADA: Renault
do Brasil S/A. OBJETO: Aquisição de 02 (dois) automóveis Logan Expression
1.6 (Lote 03). VALOR TOTAL: R$ 84.559,00. DOT. ORÇAMENTÁRIA:
4490.5252. VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 30/07/2018.
Fátima Aparecida da Cruz Padoan – Reitora.

75447/2019

UEPG

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 022/2019 – Processo n.º 025131

Objeto:  Aquisição  de  material  médico  hospitalar para  o  Hospital

Universitário Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de R$ 505.006,46.

Recursos Financeiros do Tesouro.  Recebimento das propostas: até 09h00min do

dia 21/08/2019. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia 21/08/2019. (Número
da Licitação: 776533).

O Edital e seus anexos com as especificações detalhadas dos produtos, bem

como os resultados de todas as fases desta licitação poderão ser consultados no

site www.licitacoes-e.com.br. Ponta Grossa, 07 de agosto de 2019.

Patrícia Machado dos Santos
Pregoeira

75082/2019

EXTRATO DE CONTRATOS

 CONTRATO n.º 280/2018

Objeto:  Aquisição  de  material  médico  hospitalar (Pregão  eletrônico
015/2018).  Contratante:  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA
GROSSA.  Contratada:  SOMA  COMÉRCIO  DE  PROSUTOS
HOSPITALARES  LTDA. Valor: R$  268.999,50.  Prazo  de  vigência:

10/10/2018 a 09/10/2019.
Ponta Grossa, 07/08/2019.

Pregoeiro / HURCG
Saulo Pontarolo Marenda

75342/2019

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico

da Universidade Estadual de Ponta Grossa

AVISO DE LICITAÇÃO
 Pregão Presencial n.º 007/2019
Objeto: Aquisição de 06 (seis) notebooks. Valor Máximo: R$ 47.400,00.
Recebimento dos envelopes: até 10h00 do dia 22/08/2019.  Início da
Sessão Pública do Pregão: às 10h00 do dia 22/08/2019.
Retirada do edital e elementos instrutores: será na FAUEPG, sito à Rua
Siqueira Campos, n.º 99, Bairro Uvaranas, 84.031-030, Ponta Grossa, Estado do
Paraná– Fone 0** (42) 3220-3497 ou 3028-6453, de 2ª a 6ª feira, das 9h30 às
11h30 e das 14h às 17h, ainda, o Edital e seus Anexos com a especificação
completa, bem como o resultado de todas as fases desta licitação poderá ser
consultado no site www.fauepg.org.br. Ponta Grossa, 07/08/2019.
                                                        Sinvaldo Baglie
                                                 Presidente da FAUEPG

 75362/2019

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Dispensa n.º  076/2019
-  Objeto:  Serviços  gráficos  e  material  de  expediente.  Recursos  do  Convênio
Fundação Araucária nº 136/2019, Pró-Reitoria de extensão e Assuntos Culturais.
Forma de Contratação: artigo 34, inciso II, da Lei Estadual n.º 15.608/2017.
Empresas contratadas: Jair Manarim & Cia Ltda – EPP (R$ 7.460,00); Ggpel
Livraria  e  Papelaria  Ltda  (R$  3.019,10).  Ratificado  pelo  Pró-Reitor  de
Assuntos Administrativos, Ivo Motim Demiate, em 07 de agosto de 2019.

José Vinicius Volpi
Diretor

Ponta Grossa, 07 de agosto de 2019.

75437/2019

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico n.º 020/2019 – Processo n.º 025217

Objeto: Aquisição de medicamentos para o Hospital Universitário Regional
dos  Campos  Gerais. Empresa: CLASSMED  -  PRODUTOS
HOSPITALARES -  EIRELI -  EPP.  Lote  01: R$  10.362,00;  Lote  12:  R$
40.000,00; Lote 14: R$ 13.200,00.  Empresa: PHARMA LOG PRODUTOS
FARMACEUTICOS  LTDA.  Lote  07: R$  8.900,00;  Empresa:
DISTRICENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA;  Lote
08:  R$  16.107,00;  Empresa:  SULMEDIC  COMERCIO  DE
MEDICAMENTOS EIRELI. Lote 11: R$ 42.668,40; Empresa: PONTAMED
FARMACEUTICA LTDA; Lote 16: R$ 44.556,00; Lote 19: R$  37.687,50;
Lote 22: R$ 48.984,00; Lote 28: R$ R$  86.330,25; Lote 34: R$ 22.580,00;
Lote 35: R$  90.562,50; Lotes 02 ao 05, 09, 13, 15, 17, 18, 20, 21, 23 ao 27,
29,  30  ao  32,  36  e  37:  Cancelados;  Lotes  06  e  33: Desertos;  Lote  10:
fracassado. Ponta Grossa, 07 de agosto de 2019.

Patrícia Machado dos Santos
Pregoeira.

75463/2019

UNESPAR

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA – UNESPAR

CAMPUS DE APUCARANA
EXTRATO VI ADITIVO DO CONTRATO 002/2015 PROC-15.873.840-6
Partes: Unespar – Campus de Apucarana e Barão do Pão Padaria
e Confeitaria Ltda. – ME
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Prorroga o contrato 002/2015 por 12
meses, a transcorrer no período de 28/07/2019 a 27/07/2020
Data da assinatura: 01 de Agosto de 2019.
Foro: Comarca de Apucarana.
Apucarana, 06 de Agosto de 2019.
Daniel Fernando Matheus Gomes - Diretor do Campus

 75003/2019

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – Campus de Paranaguá
AVISO DE LICITAÇÃO

Extrato do Edital N° 05/2019 – Pregão Eletrônico – Proc. 15.746.406-0
Objeto: Aquisição de equipamentos para Laboratório de Biologia, para a
UNESPAR – Campus de Paranaguá. TIPO: Menor Preço por Lote.
Abertura das propostas: às 09h00min do dia 27/08/2019 e Inicio da Sessão
de lance: as 14h00min do dia 27/08/2019. Valor Máximo Estimado: R$
77.326,11 (setenta e sete mil trezentos e vinte e seis reais e onze centavos).
Informações Complementares: Demais informações poderão ser obtidas no
site: WWW.licitacoes-e.com.br licitação nº 778236, no e-mail:
sergio.werle@unespar.edu.br ou pelo site: www.unespar.edu.br.
Paranaguá, 06 de agosto de 2019. Cleverson Molinari Mello - Diretor.

74999/2019

UNIOESTE

    UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE

Justificativa de Inexigibilidade de Licitação nº 010/19 - Processo nº 57.468/19 -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE -
CONTRATADA: Olympus Optical do Brasil Ltda., no valor total de R$
10.414,45 - OBJETO: Aquisição de equipamento referente ao Convênio nº
018/17 (CAPES) - Identificação da Despesa: Equipamento; Dotação
Orçamentária: 4534.12364084.127; Elemento de Despesa: 44.90.52.33;
Recursos: Fonte 281 - AMPARO LEGAL: Art. 25, inciso I, da Lei Federal nº
8.666/93 - Autorizado e Ratificado em 05 de agosto de 2019, por Paulo Sérgio
Wolff (Reitor da UNIOESTE)

  75064/2019

UNIOESTE – Campus de Cascavel – Contrato 06/2018 – Aditivo I
Contratada: André Fernando Valelongo dos Santos
Objeto: O presente termo do aditivo tem por objeto a prorrogação na vigência
do contrato. Data de assinatura 07/08/2019.

 75071/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
644721519

Documento emitido em 09/08/2019 12:02:04.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10495 | 08/08/2019 | PÁG. 15

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.